
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٤٣    
  

 

 ) ٢٠١٩) لسنة ٢٦) و(٢٥مراسيم جمهورية رقم  . 

 ) التعديل الأول للنظام الداخلي لشركة المنصور  ٢٠١٩) لسنة ٢النظام الداخلي رقم

 .  ٢٠١٥) لسنة ١العامة للمقاولات الانشائية رقم (

 ٢٥) و(٢٤) و(٢٣و( )٢٢( ةرقمالمعن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ةصادر اتقرار (

  . ٢٠١٩لسنة  )٢٦و(

  . بيانات صادرة عن وزارة العدل 

  . بيانات صادرة عن وزارة الثقافة  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

 

  ون الستة السن  م  ٢٠١٩      حزيران ٣   /  هـ ١٤٤٠  رمضان  ٢٨     ٤٥٤٣  العدد                         

٤٥٤٣٢٨١٤٤٠٣٢٠١٩  

 



              الفهرس                                  
  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

     مراسيم جمهورية   

علي مهدي جواد الدباغ سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق  تعيين السيد  ٢٥

   مسقط -العادة لجمهورية العراق لدى سلطنة عُمان 

١  

سيوان صابر مصطفى بارزاني سفيراً مقيماً ومفوضاً  السيدتعيين   ٢٦

  جمهورية البرتغالفوق العادة لجمهورية العراق لدى 

٢  

    أنظمة داخلية   

التعديل الأول للنظام الداخلي لشركة المنصور العامة للمقاولات   ٢

   ٢٠١٥) لسنة ١الانشائية رقم (

٣  

    قرارات   

  ٤  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٢٢

  ٥  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٢٣

  ٧  الإرهابيينصادر عن لجنة تجميد أموال   ٢٤

  ٩  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٢٥

  ١١  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ٢٦

    بيانات   

  قة التابعة إلى دائرة الكاتب العدل في ناحية بعشياستحداث   ١٤

  محافظة نينوى 

١٤  

  اعادة تشكيل دائرة كاتب عدل في قضاء الاصلاح التابع   ١٥

  ة يصرلمحافظة النا

١٥  

  استحداث دائرة الكاتب العدل في ناحية اللطيفية التابعة   ١٦

  لمحافظة بغداد 

١٦  

  ١٧  صادر عن وزارة الثقافة   ٧

  ١٨  بيان تصحيح صادر عن وزارة الثقافة   -

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٢٥رقم (
  

وزير ) من الدستور وبناءً على ماعرضه ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق  علي مهدي جواد الدباغ يُعيّن السيدأولاً: 

  . مسقط -سلطنة عُمان لدى 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجـريــة  ١٤٤٠  لسنة  رمضان  مــن شهــر  الأول   كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة   آيـــــار ر  ـــن شهــمالسادس    ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٢٦رقم (
  

وزير ى ماعرضه ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

لجمهورية  اً ومفوضاً فوق العادةسفيراً مقيم سيوان صابر مصطفى بارزاني يُعيّن السيدأولاً: 

  . البرتغالالعراق لدى جمهورية 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  الجريدة الرسمية .ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في 

  

  هجـريــة  ١٤٤٠  لسنة  رمضان  مــن شهــر    تاســــعال كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة   آيـــــار ر  ـــن شهــم  رابع عشرال  ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

واحكام  ١٩٩٧) لسنة ٢٢) من قانون الشركات العامة رقم (٤٣إلى احكام المادة (استنادا    

  .  ٢٠١٢) لسنة ٣٣) من قانون وزارة الاعمار والاسكان رقم (١٨البند (ثانيا) من المادة (
  

  ٢٠١٩) لسنة ٢رقم (

  نظام داخلي

  التعديل الأول للنظام الداخلي لشركة المنصور العامة للمقاولات الانشائية

  ٢٠١٥) لسنة ١رقم (
  

) من النظام الداخلي لشركة المنصور العامة ١يلغى نص البند (ثانيا) من المادة ( -١-المادة 

  ويحل محله ما يأتي :  ٢٠١٥) لسنة ١للمقاولات الإنشائية رقم (
  

  وخمسين مليون دينار . ) ستة ٥٦٠٠٠٠٠٠ثانياً: يكون رأس مال الشركة (
  

  ينفذ هذا النظام الداخلي من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية .  -٢-المادة 

  

  

  بنكين ريكاني

  وزير الاعمار والاسكان والبلديات

  والاشغال العامة



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٢رقم (
 

، المؤرخ  ٧٠٠٥٧بناءً على ما عرضته وزارة الداخلية بموجب كتابها (سري) ذي العدد : ج.م/

،  ٤٧٥١١والمعادن (سري) ذي العدد : وما جاء في كتاب وزارة الصناعة  ١٨/٧/٢٠١٨في 

أحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب  ، واستناداً إلى ١٧/٩/٢٠١٨المؤرخ في 

، ووفقاً ٢٠١٦لسنة  ) ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩رقم (

 للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .
 
  

في جلستها الاعتيادية الثانية المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

  ، ما يأتي :  ١٣/٥/٢٠١٩
  

تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة للمتهم (صهيب محمد أولاً: 

   عبد االله محمد العاني) . 
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  يه آنفاً . المشار إل الاسم المشارالإجراءات الملائمة بشأن 
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١٦/٥/٢٠١٩    

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٣رقم (
 

،  ٦/٢٨/٦٧٢جهاز مكافحة الإرهاب بموجب كتابهم المرقم بالعدد : ه بناءً على ما عرض   

العراقي / دائرة مراقبة الصيرفة  وما جاء في كتاب البنك المركزي ١٤/١/٢٠١٩المؤرخ في 

أحكام قانون  واستناداً إلى ، ٢١/٢/٢٠١٩، المؤرخ في  ٣٨٦س/٩/٥(سري)المرقم بالعدد : 

، ونظام تجميد أموال الإرهابيين ٢٠١٥) لسنة ٣٩مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم (

 ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦لسنة  ) ٥رقم (
 

  

في جلستها الاعتيادية الثانية المنعقدة بتاريخ ررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين ق

  :  بحسب الآتي،  ١٣/٥/٢٠١٩
  

  بحسب الآتي : تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية أولاً: 
  

 –منفذ النومان وصاحبه المدعو (هاشم نومان محمد سعيد الراوي) / العنوان : بغداد   .أ

 –مجمع زين العابدين  – ٢٨مدخل  –بداية شارع الربيع  –حي الجامعة  –الكرخ 

 .  ٥رقم المحل :  – ٢٨زقاق :  – ٦٣١محلة : 

عبد الكريم  للتوسط ببيع وشراء العملات الأجنبية ومديرها المفوض احمدشركة الدارج   .ب

اسم الام : بهية صبري عبد اللطيف / العنوان : عبد الجليل عبد الرحمن الراوي / 

 حي القادسية .  –راوة  –محافظة الانبار 

  كرحوت الراوي / اسم الام : لطيفة حبيب . مشتاق طالب زغير   .ج

  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  
  

افظات ومجالس القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحثالثاً: إعمام هذا 

غرض أخذ المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة ل

  آنفاً .  مالإجراءات الملائمة بشأن المشار إليه
  

  

كتب مكافحة غسل رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لم

  الأموال وتمويل الإرهاب . 

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١٦/٥/٢٠١٩    

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٤رقم (
 

 ١٢٦٧لجنة الجزاءات المؤلفة بموجب قرارات مجلس الامن المرقمة (استناداً إلى ما اقرته    

وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال  ) ،٢٠١٥و ٢٠١١و ١٩٩٩للسنوات () ٢٢٥٣و ١٩٨٩و

لسنة  ) ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩وتمويل الإرهاب رقم (

 ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦
 

  

إزالة القيد على القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة  قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  :  بحسب الآتي العقوبات الدولية بشأن داعش والقاعدة
  

إزالة قيد الاسم (نسيم بن محمد الشريف بن محمد صالح السعدي) تونسي الجنسية ، أولاً: 

) من قائمة العقوبات المفروضة بموجب قرار مجلس .QDI ١٤٨والرقم المرجعي له : (

، التي جمدت أمواله وموارده المالية بتاريخ  ٢٠١٧) لسنة ٢٣٦٨الامن رقم (

، وأن تدابير تجميد الأصول ، والمنع من السفر وحظر الأسلحة لم تعد  ١٢/١١/٢٠٠٣

   سارية عليه وفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة . 
  

  نياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . ثا
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  . المشار إليه آنفاً  الاسم الإجراءات الملائمة بشأن
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١٦/٥/٢٠١٩    



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٥رقم (
 

 ١٢٦٧لجنة الجزاءات المؤلفة بموجب قرارات مجلس الامن المرقمة (استناداً إلى ما اقرته    

وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال  ) ،٢٠١٥و ٢٠١١و ١٩٩٩للسنوات () ٢٢٥٣و ١٩٨٩و

لسنة  ) ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩وتمويل الإرهاب رقم (

 ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦
 

  

إعمام إضافة القيد إلى القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة  قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين

دولية بشأن داعش وتنظيم القاعدة وما يرتبط بهما من الافراد والجماعات العقوبات ال

  :  بحسب الآتي والمؤسسات والكيانات
  

) QDe. ١٦١( ، والرقم المرجعي له :) ولاية خراسان "داعش"ضافة القيد بشأن الكيان (إأولاً: 

القاعدة للافراد والكيانات الخاضعين لإجراءات تجميد وتنظيم  "داعش"على قائمة عقوبات 

الأموال ، والمنع من السفر ، وحظر السلاح بموجب احكام الفصل السابع من ميثاق الأمم 

  المتحدة . 
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

بوزارة والمحافظات ومجالس ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  المشار إليه آنفاً .  الكيان الإجراءات الملائمة بشأن
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الإرهاب . الأموال وتمويل 

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١٦/٥/٢٠١٩    



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ٢٦رقم (
 

لسنة ) ١٥١٨مجلس الامن رقم ( بموجب قرار لجنة الجزاءات المؤلفةاستناداً إلى ما اقرته    

، ونظام ٢٠١٥) لسنة ٣٩وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم ( ، ٢٠٠٣

 ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦لسنة  ) ٥تجميد أموال الإرهابيين رقم (
  

الحذف على القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة إعمام  قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  :  بحسب الآتي بشأن العراقالعقوبات الدولية 
  

حذف الكيانات المذكورة في ادناه من قائمة العقوبات المفروضة بموجب قرار مجلس أولاً: 

  ، وفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة :  ٢٠٠٣) لسنة ١٤٨٣الامن رقم (
  

 . ) .IQe ٠٢١( : ا، والرقم المرجعي له الشركة العامة لتوزيع الكهرباء بغداد  .أ

 .) .IQe ٠٥٠: ( ا، والرقم المرجعي لهمركز الادريسي للاستشارات الهندسية   .ب

            :  ا، والرقم المرجعي لهالمركز القومي للاستشارات الهندسية والمعمارية   .ج

)٠٨٢ IQe. (.  

  .) .IQe ١٢٧: ( ا، والرقم المرجعي لهالشركة العامة لصناعة الاسمدة    .د

  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  آنفاً .  االمشار إليه الكيانات الإجراءات الملائمة بشأن
  

  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  

  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١٦/٥/٢٠١٩    



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  ٢٠١٩) لسنة ١٤بيان رقم (
  

واستناداً  ٢٨/٣/٢٠١٩) في ١٢٥بناء على ما جاء بمذكرة دائرة الكتاب العدول المرقمة (   

ولمقتضيات  ١٩٩٨) لسنة ٣٣ثانياً وسادساً) من قانون كتاب العدول رقم (/٥لاحكام المادة (

  المصلحة العامة تقرر ما يأتي : 
  

  نينوى .  أولاً: استحداث دائرة كاتب عدل في ناحية بعشيقة التابعة لمحافظة
  

  ثانياً: ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية . 

  

  

  بنكين ريكاني

  وزير العدل وكالة

١٣/٥/٢٠١٩  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  

  ٢٠١٩) لسنة ١٥رقم (بيان 
  

واستناداً  ٢٧/٣/٢٠١٩) في ١٢١دائرة الكتاب العدول المرقمة (بناء على ما جاء بمذكرة    

  تقرر ما يأتي :  ١٩٩٨) لسنة ٣٣ثانياً وسادساً) من قانون كتاب العدول رقم (/٥لاحكام المادة (
  

  .  يةاعادة تشكيل دائرة كاتب عدل في قضاء الاصلاح التابع لمحافظة الناصرأولاً: 
  

  ثانياً: ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية . 

  

  

  بنكين ريكاني

  وزير العدل وكالة

١١/٥/٢٠١٩  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  ٢٠١٩) لسنة ١٦رقم (بيان 
  

كتاب العدول الن قانون ثانياً وسادساً) م/٥واستناداً لاحكام المادة ( لمقتضيات المصلحة العامة   

  تقرر ما يأتي :  ، ١٩٩٨) لسنة ٣٣رقم (
  

  . اد ب العدل في ناحية اللطيفية التابعة لمحافظة بغداتستحداث دائرة الكأولاً: ا
  

  ثانياً: ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية . 

  

  

  بنكين ريكاني

  وزير العدل وكالة

١١/٥/٢٠١٩  

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  

  ٢٠١٩) لسنة ٧بيان رقم (

 

لسنة  ٥٥استنادا الى أحكام البند ثامنآ من المادة الرابعة من قانون الآثار والتراث رقم    

 قررنا اعتبار الموقع أدناه في محافظة بغداد من المواقع التراثية . ٢٠٠٢

 

 نوع المبنى الموقع

/ زقاق   ١٠١فة /  البتاويين / محلة محافظة بغداد/ الرصا

 ١٣الدار/  ٤٩/٥١

 دار تراثي

/ شارع  ١١٦محافظة بغداد / الرصافة / باب المعظم / محلة 

  ٧دار  /٢١

  دار تراثي

  )(بناية ديوان الوقف الشيعي

  

  

  

  د. عبد الامير الحمداني

  والاثاروزير الثقافة والسياحة 

  

 

  

  

  

  

  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨(                   ٤٥٤٣العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٦/٢٠١٩           

  

  بيان

  

 ٧٨من قانون النشر في الجريدة الرسمية رقم  ٨استناداً للصلاحية المخولة لنا بموجب المادة 

  اصدرنا البيان الاتي  : ١٩٧٧لسنة 

  

)  ١٦ولاً : تصحيح عبارة عركوب تقاطع النهروان بدلاً من تل تقاطع النهروان من البيان رقم (أ

ويكون  ٢٦/١١/٢٠١٨في   ٤٥١٩نشر في جريدة الوقائع العراقية بالعدد  ٢٠١٨لسنة 

  كالاتي : 

  اسم الموقع : عركوب تقاطع النهروان 

  النهروان /٣مقاطعة : 

   ٤٢٧٨٥١/١رقم القطعة : 

  : المدائن القضاء 

  المحافظة : بغداد

  ثانياً : ينشر هذا البيان في الجريدة الرسمية 

  

  

  د. عبد الامير الحمدانيعـ. 

 وزير الثقافة والسياحة والاثار

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

